Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вадинская средняя общеобразовательная школа»

Сафоновского района Смоленской области

(МБОУ «Вадинская СОШ»)
215520, Смоленская область, Сафоновский район, п. Вадино, ул. Советская, д.3

 Тел.: 8 (48142) 7-16-23, e-mail: wad_55@mail.ru

ОКПО 70846827; ОГРН 1026700950550;

ИНН/КПП 6726008875/672601001

ПРИКАЗ

       16 мая 2024 г.                                                                            № 105

п. Вадино

Об утверждении перечня программ,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», с целью совершенствования

условий для повышения качества образования, расширения возможностей

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленностей, программ дополнительного образования

естественно-научной и технической направленностей, а также для практической

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия»,

«Биология»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий перечень рабочих программ по учебным предметам,

реализуемым на базе центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»:

1.1. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» базовый уровень;

1.2. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» базовый уровень;

1.3. Рабочая программа по учебному предмету «Химия».

2. Утвердить следующий перечень дополнительных общеобразовательных

программ технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»:

2.1. Дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной

направленности «Практическая биология» (5-11 кл.)

2.2. Дополнительная общеобразовательная программа естественно-научной

направленности «Юный химик» (7-9 кл.)

mailto:wad_55@mail.ru

2.3.  Дополнительная общеобразовательная программа технологической

направленности «Занимательная физика» (6-9 кл.)

3. Утвердить следующий перечень программ внеурочной деятельности,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»:

3.1. Программа внеурочной деятельности естественно-научной направленности

«Мир вокруг нас» (1-4 кл.)

3.2. Программа внеурочной деятельности естественно-научной направленности «В

стране здоровья» (1-4 кл.)

3.3. Программа внеурочной деятельности естественно-научной направленности

«Юные экологи» (2-5 кл.)

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.